MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
IFPI – CAMPUS ANGICAL

REOPÇÃO DE CURSO - IFPI CAMPUS ANGICAL

EDITAL 1/2022 - GDG/DG-ANGICAL/CAANG/IFPI, de 4 de março de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da Direção

Geral do CAMPUS ANGICAL, torna público o RESULTADO PRELIMINAR dos candidatos inscritos na

reopção de curso para excedentes no Exame Classificatório 2022.1, para preenchimento de 06 (seis)

vagas remanescentes, para o curso Técnico em Alimentos Integrado ao Médio, ofertadas para o

primeiro semestre letivo de 2022, no IFPI Campus Angical.

O resultado considera a cota de inscrição e pontuação total obtida no seu curso de origem, bem

como os critérios de desempate especificados no item 13.4 do Edital do Classificatório 2022.1.

Não houve inscrições de candidatos excedentes na cota SC3, portanto as 03 (três) vagas

destinadas a essa cota serão remanejadas para a AC (Ampla Concorrência) no resultado final.

O prazo para recursos do resultado preliminar será de 09/03 a 10/03/2022. Os recursos devem
ser solicitados por meio do e-mail: reopcao.caang@ifpi.edu.br, conforme anexo III do Edital de
Reopção de Curso (EDITAL 1/2022 - GDG/DG-ANGICAL/CAANG/IFPI) com o título: RECURSO CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE REOPÇÃO DE CURSO EXAME CLASSIFICATÓRIO 2022/1.

CÓDIGO: 02
CURSO: TÉC. INTEGRADO AO MÉDIO – TÉCNICO EM ALIMENTOS / MANHÃ
CAMPUS: ANGICAL

ORD INSC. CANDIDATO – DATA DE NASCIMENTO COTA
CURSO DE

ORIGEM
POR MAT TOTAL

SITUAÇÃO
DA INSCR.

1º 108319
WALTHER JORGE VIEIRA PACHECO -
10/05/2007

AC
INFORMÁTICA
INTEGRADO 16,0 10,0 26,00 DEFERIDA

2º 105996
RÔMULO MARTINS DE ALMEIDA C. FILHO -
23/08/2006

AC
INFORMÁTICA
INTEGRADO

15,0 11,0 26,00 DEFERIDA

3º 110193
LARA APARECIDA VIEIRA DE SOUSA -

01/12/2006
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO

17,0 7,0 24,00 DEFERIDA

4º 112805
MURILO DOS SANTOS SILVA –

23/06/2007
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO 13,0 10,0 23,00 DEFERIDA

5º 114411
MAYRA GABRIELY ARAGÂO SILVA VELOSO

- 16/04/2007
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO

17,0 5,0 22,00 DEFERIDA

6º 118634
RYKELMY RYCHARD DA COSTA SANTOS -

04/01/2007
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO

16,0 5,0 21,00 DEFERIDA

7º 120022
ÍTALO GABRIEL DE CARVALHO FRAZÃO -

28/02/2007
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO

16,0 5,0 21,00 DEFERIDA

8º 108648
SAMUEL BEZERRA OLIVEIRA –

29/05/2006
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO 15,0 6,0 21,00 DEFERIDA

9º 123579
VICTOR DAVID DE BRITO VIANA -

20/11/2006 AC
ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO

15,0 6,0 21,00 DEFERIDA

10º 118444
KÁSSIA LIERGE DE SOUSA VIEIRA -

16/05/2007
AC

ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO

15,0 6,0 21,00 DEFERIDA

mailto:reopcao.caang@ifpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
IFPI – CAMPUS ANGICAL

11º 113418
PAULO HENRIQUE TAVARES DA CUNHA -

18/01/2007
AC

ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO 13,0 8,0 21,00 DEFERIDA

12º 104660
KAUÊ DA SILVA SANTOS –

18/03/2006 AC
ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO

12,0 9,0 21,00 DEFERIDA

13º 104717
MARIA EDUARDA SOARES BORGES -

18/09/2006
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO

14,0 6,0 20,00 DEFERIDA

14º 104841
JORDEANIA SILVA SANTOS –

25/11/2006
AC

ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO 14,0 6,0 20,00 DEFERIDA

15º 113648
VICTOR HUGO SANTOS SOUSA -

03/08/2007
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO

13,0 7,0 20,00 DEFERIDA

16º 108545
ARIANI ELOISE DOS SANTOS E S. MORAIS -
28/04/2007

AC
INFORMÁTICA
INTEGRADO

11,0 9,0 20,00 DEFERIDA

17º 107666
ANA CRISTINA PEREIRA BACELAR -

11/06/2006
AC

ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO

14,0 5,0 19,00 DEFERIDA

18º 112307
LUIS EDUARDO MOREIRA VITAL -

09/09/2006
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO

9,0 10,0 19,00 DEFERIDA

19º 120295
DAVI DOS SANTOS VIEIRA COSTA -

27/06/2007
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO 13,0 5,0 18,00 DEFERIDA

20º 122068
LUANA SOARES DE SENA –

30/12/2006
AC

ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO

10,0 7,0 17,00 DEFERIDA

21º 110329
LURIANY EDUARDA R. DE ALCÂNTARA -

15/10/2006
AC

ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO

10,0 6,0 16,00 DEFERIDA

22º 121965
RAMON EDIMAR FRANCISCO DE CARVALHO -

20/10/2006
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO

6,0 9,0 15,00 DEFERIDA

23º 105065
MARIA BEATRIZ DOS SANTOS BRITO -

10/04/2007
AC

ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO

11,0 3,0 14,00 DEFERIDA

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

 116558
MARIA GARNIELLY DE AMORIM ARAUJO

Data de nascimento: 05/03/2006
AC

INFORMÁTICA
INTEGRADO

INDEFERIDA
De acordo com o ITEM 2.3, do

EDITAL 1/2022 - GDG/DG-
ANGICAL/CAANG/IFPI, de 4 de

março de 2022.

Angical do Piauí-PI, 09 de março de 2022.

Diretor(a) Geral
Rogério Sousa Azevedo- SIAPE - 1838175

Portaria nº 1630 - DOU de 25/08/2021
IFPI - Campus Angical